
 

 

 

 

 

О присвоении наименований элементам улично-дорожной 

сети и о внесении изменений в таблицу приложения 1 

к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 24.02.2011 № 1551 «Об утверждении единого реестра 

адресных наименований города Новосибирска» 
 

 

На основании решения комиссии по присвоению наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города 

Новосибирска (протокол от 17.09.2025 № 3), в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 24.09.2014 № 1164 «О Порядке присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной 

структуры в границах города Новосибирска, изменения, аннулирования таких 

наименований и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 21.07.2010 № 235 «Об утверждении Положения об адресации объектов 

адресации на территории города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить элементам улично-дорожной сети, расположенным 

в Российской Федерации, Новосибирской области, городском округе городе 

Новосибирске, городе Новосибирске, Калининском районе, наименования 

в соответствии со схемами: 

улица Фёдора Буслова – улице, расположенной в строящемся микрорайоне 

«Клюквенный» (приложение 1); 

улица Георгия Орлова – улице, расположенной в строящемся микрорайоне 

«Клюквенный» (приложение 2); 

улица Валентина Левашова – улице, расположенной в строящемся 

микрорайоне «Клюквенный» (приложение 3); 

улица Клюквенная – улице, расположенной в строящемся микрорайоне 

«Клюквенный» (приложение 4); 

улица Богдана Хмельницкого – улице, расположенной на земельных 

участках с кадастровыми номерами 54:35:041122:1737, 54:35:041122:1738 

(приложение 5). 

2. Внести в таблицу приложения 1 к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 «Об утверждении Единого реестра адресных 

наименований города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города 

Номер проекта (в СЭДе) 25_11358 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=170407&dst=100013


 

2 

Новосибирска от 22.03.2011 № 2410, от 23.07.2012 № 7292, от 06.08.2012 № 7960, 

от 26.02.2013 № 1808, от 30.04.2013 № 4257, от 08.07.2013 № 6462, от 29.11.2013  

№ 11312, от 05.12.2013 № 11410, от 05.12.2013 № 11411, от 05.12.2013 № 11415, 

от 10.12.2013 № 11628, от 25.12.2013 № 12289, от 28.02.2014 № 1711,   от 28.04.2014 

№ 3496, от 16.05.2014 № 4308, от 19.03.2015 № 2452, от 30.03.2015 № 2567, 

от 22.04.2015 № 3085, от 13.07.2015 № 4672, от 09.10.2015 № 6154,   от 28.10.2015 

№ 6413, от 01.12.2015 № 6864, от 30.03.2016 № 1147, от 19.07.2016 № 3183, 

от 26.10.2016 № 4869, от 05.12.2016 № 5550, от 30.01.2017 № 389,   от 20.09.2017 

№ 4338, от 08.02.2018 № 458, от 16.04.2018 № 1346, от 25.12.2018   № 4593, 

от 15.04.2019 № 1350, от 10.06.2019 № 2136, от 30.09.2019 № 3603, от 02.12.2019 

№ 4348, от 03.12.2019 № 4357, от 03.02.2020 № 296, от 17.02.2020   № 547, 

от 02.03.2020 № 708, от 01.04.2020 № 1112, от 15.04.2020 № 1238,   от 18.05.2020 

№ 1575, от 27.07.2020 № 2248, от 17.08.2020 № 2486, от 05.05.2021 № 1422, 

от 11.05.2021 № 1458, от 11.05.2021 № 1464, от 17.05.2021 № 1569,   от 18.05.2021 

№ 1578, от 18.05.2021 № 1591, от 27.09.2021 № 3431, от 18.10.2021 № 3645, 

от 30.05.2022 № 1784, от 31.05.2022 № 1795, от 02.11.2022 № 3995,   от 07.12.2022 

№ 4410, от 09.03.2023 № 1088, от 12.07.2023 № 3581, от 11.09.2023 № 4822, 

от 19.02.2024 № 956, от 16.05.2024 № 3445, от 10.04.2025 № 3745, от 02.07.2025 

№ 7293) изменения, дополнив новыми строками в редакции приложения 6 

к настоящему постановлению в соответствии с порядком реестровых кодов. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

обеспечить внесение изменений в адресный план города Новосибирска. 

4. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города 

Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города 

Новосибирска обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, заместителя мэра города Новосибирска – начальника 

департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 
Яблонская 

2296500 

ДКСиМП



 
Список рассылки:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Администрация Губернатора и Правительство Новосибирской области 

3. Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска – 

1 экз. 

4. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – 2 экз. 

5. Администрация районов города Новосибирска – 8 экз. 

6. Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

7. Управление по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска 

8. МБУ «Геофонд» 

9. Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новосибирской области 

10. Главпочтамт 

11. Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

12. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента культуры, спорта 

и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

К. А. Антонова 

Заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента строительства и 

архитектуры мэрии города Новосибирска 

 

Е. В. Улитко 

Начальник правового департамента мэрии 

города Новосибирска  

 

С. А. Копырин 

Глава администрации Калининского 

района города Новосибирска 

 

Г. Н. Шатула 

Начальник управления 

документационного обеспечения мэрии 

города Новосибирска 

 

Л. Б. Ветрова 

Начальник юридического отдела 

департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

А. М. Долгов 



 

Приложение 1     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 
СХЕМА 

расположения улицы Фёдора Буслова в Калининском районе 

 

Примечания:  – именуемый элемент улично-дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-дорожной сети. 

 

____________ 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 2     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 

 
СХЕМА 

расположения улицы Георгия Орлова в Калининском районе 

 

 
 

Примечания:  – именуемый элемент улично-дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-дорожной сети. 

 

__________ 

  



 

                                                     Приложение 3     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 

 
СХЕМА 

расположения улицы Валентина Левашова в Калининском районе 

 

 
 

Примечания:  – именуемый элемент улично-дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-дорожной сети. 

 

__________ 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 

 
СХЕМА 

расположения улицы Клюквенной в Калининском районе 

 

 
 

Примечания:  – именуемый элемент улично-дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-дорожной сети. 

 

__________ 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 

 
СХЕМА 

расположения улицы Богдана Хмельницкого в Калининском районе 
 

 
 

Примечания:  – именуемый элемент улично-дорожной сети; 

  – существующий элемент улично-дорожной сети. 

 

__________ 

 

 

 

 



 

Приложение 6     

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № _________ 

 

 улица Фёдора Буслова Калининский 021950 

 улица Георгия Орлова Калининский 114580 

 улица Валентина Левашова Калининский 088240 

 улица Клюквенная Калининский 071020 

 

__________ 


